
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 355/GR, de 27 de fevereiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Conceder Licença Prêmio à servidora FRANCISCA DAS CHAGAS 
SOUZA DE ARAUJO, ocupante do cargo de Assistente em Administraçâo, Mat. SIAPE 
708624, do quadro permanente deste IFRR, no período de 01/04/201.9 a 30/04/2019, referente ao 
quinquênio completado em 1990 e 1995. 

Art. 2.1  Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 3.0  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

e-. 

SANDRA MARA D  PAULA DIAS BOTELFIO 
radoIFRRRei9    


